
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 24 
Lak pro mramor a žulu 
 

- Velmi trvanlivá ochrana odolná vůči UV záření a 
kyselinám, vhodná zejména pro pracovní desky, stoly 
a podlahy (nutné vyleštit!)  

- Vynikající ochrana proti graffiti  
- Vhodné pouze pro interiéry 

- Ochranná impregnace, neprodyšná 
Hodnota pH: nevztahuje se  

- Používejte neředěný  
- 1 litr vystačí až na 10 m²  

podle savosti podkladu 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu je vhodný zejména pro ošetření umyvadel, pracovních desek kuchyňských linek a 
kamenných stolů a dalších povrchů z mramoru, žuly, jemné kameniny, keramiky, terakoty, cihel, kabřince, solnhofenského 
vápence, vápence, pískovce, přírodního kamene, agglo terrazza, terrazza a betonových tvárnic. 

Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu není vhodný pro povrchy citlivé na rozpouštědla! 

Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu není vhodný pro povrchy, u nichž musí být zachována paropropustnost! 
(po jedné aplikaci je povrch prodyšný jen minimálně) 

 

b) Vlastnosti 

• Produkt lze používat na dobře větraných místech s přístupem vzduchu zespodu (nikoli ve sklepě!) či na stěnách, které 
obsahují méně než 3 % vlhkosti a s další vlhkostí nepřicházejí do styku. Aplikujte přípravek pouze JEDNOU a v tenké 
vrstvě. 

• DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ pro testování: Pro dosažení plné odolnosti musí přípravek Finalit No. 24 Lak pro mramor a 
žulu schnout alespoň 48 hodin.  Po uplynutí této doby je produkt odolný vůči běžným kyselinám používaným v 
domácnosti a dezinfekčním prostředkům používaným na operačních sálech. Pro zvýšení odolnosti přípravku Finalit No. 
24 Lak pro mramor a žulu lze povrch po aplikaci a uschnutí (minimálně 1 hodinu) vyleštit bílým padem a ručním nebo 
jednokotoučovým strojem. 

• Pokud podlahu okamžitě nesetřete, vytvoří se šmouhy. Ty odstraníte tak, že produkt aplikujete znovu a okamžitě ho pod 
tlakem setřete. 

 
PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Vypněte podlahové topení! 
 

c) Aplikace přípravku 
NORMÁLNĚ SAVÉ MATERIÁLY: 
Nejprve aplikujte Finalit No. 21 Fixativní penetrace, pak impregnujte pomocí Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu 
SILNĚ SAVÉ MATERIÁLY: 
Nejprve aplikujte Finalit No. 21S Plnič pórů, pak impregnujte pomocí Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu 

  

1) Informace o produktu – Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu 

No. 24 

24 h 

neředěný 
1-2krát 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

• Teplota ošetřovaného povrchu musí být vyšší než +10 °C 

• Ošetřovaný povrch musí být čistý a suchý 

• Přípravek nanášejte neředěný a rovnoměrně 1-2krát na suchý povrch pomocí aplikačního mopu (např. mop Lasička 
s potahem) nebo sprejovým rozprašovačem 

• Ihned setřete froté hadrem, abyste odstranili přebytek a předešli vzniku šmouh 

• U rozsáhlých ploch použijte k setření jednokotoučový stroj s bílým padem podloženým froté hadrem  

• Doba schnutí činí cca 1 den 

• Lesk se objeví automaticky 

 
Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy! 
 

 

a) Extrémně savé materiály 
V případě extrémně savých materiálů doporučujeme dvakrát předem ošetřit přípravkem Finalit No. 21S Plnič pórů. Ten je 
třeba aplikovat v intervalu 2 hodin, po dalších 2 hodinách aplikujte Finalit No. 21 Fixativní penetrace a teprve poté Finalit 
No. 24 Lak pro mramor a žulu. 

 

b) Kuchyňské pracovní desky 

• Neředěný přípravek naneste hadrem na suchý povrch 1-5krát podle savosti materiálu 

• Rovnoměrně rozetřete a ihned setřete froté hadrem 

• Lesk se objeví automaticky. Vlastní testy nutné! 
 

 
Vzhled tekutý, bezbarvý 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Plechová nádoba o objemu 0,25 l, 1 I, 5 I, 20 I 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 
Zajistěte dobré větrání/odsávání na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a 
krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s 
očima a pokožkou. 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 

Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 24 Lak pro mramor a žulu 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

